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„Szivárványívemet helyezem a felhőkre, az lesz a jele a szövetségnek, melyet én a világgal kötök.” 1Móz 9,13
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Füves legelőkön terelget, csendes vizekhez vezet engem.
Lelkemet felüdíti, igaz ösvényen vezet az ő nevéért.

(Zsolt 23,2-3)



2

Vakációs gyermekhét
Július 10–14 között (hétfőtől péntekig) 
vakációs gyermekhetet tartottunk. 
A reggeli gyülekező idején meseolvasásra, 
könyvismertetésre várták a gyerekeket az 
önkéntes segítők. 
A közös éneklést a különböző korosztá-
lyoknak és eltérő érdeklődési területeknek 
megfelelően kialakított csoportok alkal-
mai követték. 
Idén már bölcsődéseknek is tartottunk 
foglalkozásokat az óvodás, kishittanos, 
nagyhittanos, valamint angol nyelvű cso-
portok mellett. A szünetekben bőséges 
tízórai várta a gyermekeket, gyülekezeti 
tagjaink felajánlásainak és önkéntes szol-
gálatainak köszönhetően. 
A héten közel 50 gyermek, a csoportve-
zetőkkel és segítőkkel együtt mintegy 20 
felnőtt és 10 fi atal vett részt.

A héten Ábrahám életével ismerkedtek a 
résztvevők. Megtanulhattuk, hogy szám-
talan ígéretet kapunk életünkben, azon-
ban a legjobbakat Isten adja. Ráadásul ő 
ezeket teljesíti is. Az ajándék értékéhez 
képest nem sokat kér, csak annyit, hogy 
fi gyeljünk rá és bízzunk benne. A bibliai 
történetek, imádságok, énekek fontosak, 
hiszen a lehető legjobb irányba formálják 
a gyermekek életét.

Ebben az évben – önkéntes segítőknek 
köszönhetően – az arra jelentkező szülők 
gyerekeinek délutáni megőrzést is vállal-
tunk. Az ebéd önköltségi árát a családok 
vállalták. Kilenc gyermek szülei éltek 
ezzel a lehetőséggel. 
Az utolsó nap délelőttjén meglepetés várta 
a gyermekeket. Szentirmai Péter gyüle-
kezeti tagunk rövid bűvészműsort adott, 
aminek keretein belül Jónás próféta törté-

netét is előadta lufi  hajtogatáson keresztül. 
Vasárnap délelőtt rövid műsorral, éneklés-
sel szolgáltak a gyerekek, ezzel is ízelítőt 
adva a gyülekezetnek a héten történtekből.
Az alábbiakban egy résztvevő gyermek 
és egy segítő fi atal gondolatait közöljük 
a héttel kapcsolatban.

Fazakas Sámuel (6 éves): Először voltam 
végig, minden nap a gyerekhéten. 
Jól éreztem magam, mert sok barátom volt 
itt az oviból meg a gyülekezetből. 
Ábrahámról tanultunk, igaz, már ismer-
tem ezt a történetet, de nem baj, mert így 
sokszor én mesélhettem el. 
Már a harmadik napra betelt a füzetem a 
jutalom matricákkal. 
Az éneklésről néha kimentem, de a többi 
gyerek nagyon szerette. 
Minden nap játszottunk, fociztunk, még a 
régi kismotorjainkra is felültünk. 
Egyik nap délután elmentünk a Békás-tó 
játszóterére, az szuper volt. 
A tízórai és az ebéd nagyon fi nom volt, 
mindig megettem!

Fazakas Janka (14 éves): Kiskorom óta 
minden évben részt vettem a gyerekhete-
ken, de az utóbbi két évben már segítőként 
vagyok jelen néhány ifi ssel. 
Nagyon jó érzés, hogy azokkal az idősebb 
gyülekezeti tagokkal készíthetjük elő a 
tízórait, uzsonnát a gyerekeknek, akik 
nem olyan rég még nekem tálalták fel az 
ételeket. 
De nemcsak ebben segíthettünk, ha-
nem a gyerekekkel játszottunk és 
kézműveskedtünk is, illetve a gyülekezeti 
nagytábor előkészületeiben vettünk részt 
egész héten.

A Szerk. 
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  BűvészműsorBűvészműsor

Életképek
A szappanbuborékban jóval több van szap-
pannál és víznél. E szemet gyönyörködtető 
szivárványos szépség láthatatlan össze-
tevői az öröm, a játékosság és a humor. 
Könnyű és fi lléres játék, vidám időtöltés, 
tünékeny látványosság. Társaságban vagy 
egyedül, a buborékfújás az önfeledtség, a 
gondtalan gyermekkor jelképe. A hamar 
szétpukkanó buborékokkal a történelem 
során gyermekek, felnőttek, szegények 
és jobb körülmények között élők egyfor-
mán jól szórakoztak. Az első buborékfújó 
pipa, amely szalmaszálból készült, a 15. 
században jelent meg. Az évszázadok alatt 
a szappanbuborékot szalma- és nádszállal 
vagy kézzel fújó gyermekektől eljutottunk 
a szívószállal, majd sorozatgyártásból 
származó buborékfújókkal történő bubo-
rékfújáson át a modernkori buborékfújó 
kesztyűkig, óriásbuborék-fújó pálcákig, 
világító pisztolyokig, sorozatlövőkig. 
Lenyűgöző az a változási folyamat, amin 
végigmentek az eszközök az évszázadok 
alatt. De a buborékfújás öröme ugyanaz! 
Nem számít, mivel és mekkora buborékot 
fújunk, ugyanazt a gyermeki örömet csalja 
elő mindenkiből. 
Maradjunk meg mi is az Úr örömében 
ebben a változó világban! Ne engedjük, 
hogy a Sátán ellopja az Úrtól kapott 
örömünket és békességünket. Szegezzük 
a tekintetünket az Úrra és az Ő tervére, 
ami talán nem az, amit mi elképzeltünk, 
de kétségtelenül a legjobb a számunkra. 
Te döntöd el, a te hozzáállásodon múlik, 
hogy örömmel és hálával fogadod-e az 
élet hozta várható és váratlan változásokat. 
Az Úr öröme a te erősséged! „Mindenkor 
örüljetek…, mindenekben hálát adjatok!” 
(1Thessz 5,16.18)

Kiss Ármin és Kissné Kovács Barbara

Öröm az Úrban

  JátékidőJátékidő

Napkezdő éneklésNapkezdő éneklés
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Ifi s évzáró Életképek

Frizbi

Játék

Június 16-án egy régi tradíciót elevení-
tettünk fel: az ifi s évzáró alkalmával a 
gyülekezetben aludhattunk. 
Sátorozásnak volt meghirdetve, ám a 
kiszámíthatatlan időjárás miatt az épület-
ben alvást választotta a többség, egy-két 
extrém ifi s kivételével.
 Jó volt újra együtt lenni, pár régebbi arcot 
újra látni. 
Különböző, izgalmas játékokban vehet-
tünk részt, majd egy rövid, elgondolkod-
tató fi lmet is megnéztünk. 
A programokat közös dicsőítéssel zártuk a 
csillagos ég alatt, mécsesek mellett. 
Nagyon meghitt volt a hangulat, megoszt-
hattuk egymással, hogy ki miért hálás, sok 
erőt lehetett meríteni mások történeteiből, 
mindenki el tudott csendesedni, mind 
testben, mind lélekben. 
Az éjszakába nyúló beszélgetések után 
tértünk nyugovóra. 
Köszönjük a szervezőknek, méltó lezárása 
volt ez az ifi s „tanévnek”.

Fazakas Bálint

Dicsőítés a szabad ég alatt

A bátrak sátra
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Pönögei Kis Pál, az influenszer
(200 éve született Petőfi )

1842 karácsonyán egy magyaros, népies 
ruhát viselő, 20 éves fi atalember kereste 
fel Vörösmarty Mihályt Pesten. Az ifjú 
Pönögei Kis Pál néven írt verseket, és 
irodalmi körökbe vágyott. Jól tudta, hogy 
ehhez korának költőfejedelme szalonján 
át vezet az út. A Pönögei Kis Pál álnév 
volt, ahogyan a népieskedő öltözet is egy 
felépített szerep része. Mert a fi atalem-
ber tudatosan építette karrierjét. A kor 
ízlésének megfelelő formákat és témákat 
dolgozott fel. Ezért írt bordalokat is. Az 
Athenaeum folyóirat közölte az egyiket, A 
borozó címűt, Petrovics Sándor aláírással. 
Ez adhatta a bátorságot a Vörösmartynál 
tett tisztelgő látogatáshoz. Az irodalmi 
sikerhez azonban jól jöttek az olyan kül-
sőségek, amelyek érdekessé tették a szer-
zőt. S ezekből nem volt hiány a színészi 
múlttal is rendelkező ifjúnál. Különcségei 
így szolgáltattak folyamatos beszédtémát 
a növekvő számú olvasóknak. Mivel a 
szerző alakja érdekes volt, a műveket is 
érdeklődéssel fogadták. 
A szlovák családi hátterű költő később 
már a Petőfi  Sándor nevet használta. Az 
álnevek egy tudatosan megszerkesztett 
irodalmi eszményhez illeszkedtek, és a 
korban általános volt használatuk. Egy 
kitalált identitás szimbólumai voltak. Ez 
a gondosan megalkotott identitás telt meg 
élettel a következő években. Petőfi  véle-
ményvezér, mai kifejezéssel infl uenszer 
lett egy korlátozottabb, betűalapú nyil-
vánosságban. Ha most élne, feltehetően 
a Tik-Tok vagy a Youtube lenne tényke-
désének fő terepe, mellette politikai ak-
tivistaként szerepelne showműsorokban, 
podcastokban. Mert tudatosan felépített 
mesterséges identitásokra ma is sok példa 
akad a szórakoztató iparban.

A mi infl uenszerünk azonban nem melles-
leg nagyszerű költő is volt. 
A 21 éves korában, 1844-ben írt A helység 
kalapácsa eposzparódiája ma is élvezetes, 
kiváló humorú olvasmány. Egy kocsmai 
verekedés története ironikus, a fennkölt 
eposzi hagyományt relativizáló képe. 

Érdeklődésének fő iránya később a politi-
ka felé fordult. Nemcsak verseiben látható 
ez, országgyűlési választáson is elindult 
Szabadszálláson. Itt aztán sértő szavai, 
valamint az ellentábor mesterkedései miatt 
kudarcot vallott. A meg nem értett szóki-
mondó hős, a szabadság rettenthetetlen 
bajnoka még népszerűbb lett. Már azok is 
ismerték, akik soha nem olvasták egyetlen 
sorát sem. Írt romantikus rémregényt, tele 
a valóságtól elrugaszkodott túlzásokkal 
(A hóhér kötele), majd részben önmagá-
ról mintázva elbeszélő költeményt (Az 
apostol). Ebben Krisztushoz hasonlította 
önmagát, ami a keresztyén olvasó számára 
a blaszfémia határát súroló túlzás.

Mindezek ellenére, vagy talán éppen ezért 
költőink közül Petőfi  hatott leginkább az 
utókorra. Minden korszakban hivatkoztak 
rá mint szellemi elődre. Ady Endre épp-
úgy, mint a „szocializmust építő” évtize-
dek aktuális vezetői, vagy a mai pártok 
vezérszónokai. A „szabadságért ifjú életét 
feláldozó lánglelkű forradalmár”  a nem-
zeti mitológia részévé vált. Az egymást 
követő generációk ugyanúgy felidézik 
az alföldi mészáros fi ának alakját, mint 
az államalapító István királyét, vagy az 
„igazságos” Mátyásét. Valószínűleg ő volt 
az első és máig legnagyobb hatású magyar 
infl uenszer.

Hodossi Sándor
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Presbiter

Kinek a lelke vágyik a fényre,
Kinek kenyere az Úr igéje,
És kenyérből másnak is szel,
– az presbiter.

Kinek van szeme a más bajára,
Kinek van füle a más jajára,
S tennivalóit így méri fel,
– az presbiter.

Ki másnak vermét sohasem ássa,
Aki keresztjét nem teszi másra,
S a mások terhét így veszi fel,
– az presbiter.

Ki könyörögni sohase restell,
Ki úgy van ott a gyülekezetben,
Mint aki szolgál, mert van mivel
– az presbiter

Kinek a templom kegyelem háza,
Otthon van benne maga s családja,
Bár mindenütt az Úrra fi gyel
– az presbiter

Aki hitét örömmel megvallja,
Mint presbiter, mégha nem is rangja,
Mert kedves élet Isten előtt,
Ki megáldja, megszenteli őt.

Füle Lajos 

presbiteri 
és főgondnoki tisztre

Célszerű, ha minden gyülekezeti 
tagunk lehetőleg sok személyt 
javasol, mert 24 presbitert és 6 
pótpresbitert kell választanunk.

Emellett a főgondnok személyére is 
javaslatot kell tennünk azon gyüleke-
zeti tagok közül, akiket presbiternek 
is ajánlunk.

Az ajánlás módja:
írásban kell felsorolni a presbiter-

nek ajánlott személyek nevét, 

főgondnoki tisztre külön kell 
ajánlani, 

csak az ajánló személyes aláírásá-
val hiteles a lap, 

az átriumban lévő urnába kell 
elhelyezni ,

augusztus 1. – szeptember 30. 
között. 

A beérkezett ajánlásokat a Választási 
Bizottság ősszel összesíti, és a Pres-
bitérium által elfogadott jelölt lista 
alapján történik majd a választás.

Köszönjük a gyülekezetünk jövőéért 
tett felelős ajánlásokat. 

AJÁNLÁS

Szivárvány –
a Debrecen-Nagyerdei Református 
Egyházközség hírlevele
4032 Debrecen, Bolyai u. 25. 
Telefon: (52) 410-811
Felelős kiadó: Püski Lajos
Nyomda:  Litográfi a        Készült 250 példányban
31. évfolyam 8. szám       Megjelenik havonta
Egyházközségünk számlaszáma:
11738008-20012917
E-mail: refnagyerdo@gmail.com
Gyülekezeti honlapunk: www.refnagyerdo.hu
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